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W ramach projektu „Na naukę nigdy nie jest z późno”, współfinansowanego ze środków Unii
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał
Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne
inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich, skierowanego do seniorów z gminy Rudnik nad
Sanem, realizowanego przez Stowarzyszenie „Niżańskie Centrum Rozwoju”, 16 osobowa
grupa seniorów w dniach od 8 sierpnia 2013 r. do 10 września 2013 r. brała udział w
warsztatach poetyckich. 

  

Na zajęciach, prowadzonych przez Pana Ryszarda Mścisza - krytyka literackiego, publicystę,
satyryka, poetę i nauczyciela w jednym, seniorzy poznawali twórców poezji (najwybitniejszych i
regionalnych), istotę metafory i wyznaczniki poetyckiego warsztatu, stopniowo doskonalili swoje
„kwalifikacje” i umiejętności poetyckie.

  

GALERIA ZDJĘĆ - WARSZTATY

  

GALERIA ZDJĘĆ - WIECZÓR POEZJI

  

 

      

Program warsztatów poetyckich obejmował 6 trzygodzinnych zajęć, w czasie których uczestnicy
poznawali poezję, dokonywali analizy i interpretacji oraz próbowali tworzyć i doskonalić się pod
względem twórczym, a pewne teoretyczne podstawy posługiwania się formą poetycką zyskały
praktyczne ujęcie, były ćwiczone, ukonkretnione poprzez twórczą praktykę.

  

 

  

Przekazana na warsztatach wiedza obejmowała zasady tworzenia, poetykę – poznane na bazie
różnych twórców oraz stopniowe wdrażanie się do własnej, świadomej praktyki twórczej na
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bazie poznanych dzieł, teoretycznych podstaw i ćwiczeń prowadzących do rozwoju
umiejętności poetyckich.

  

Nadrzędnym celem programu było przeniesienie pewnej wiedzy teoretycznej, zdobytej w trakcie
warsztatów, znajomości różnych poetyk i dzieł na własną praktykę twórczą – zderzoną z
określonymi predyspozycjami, zdolnościami do kreowania poetyckich wizji, ujęć świata 
 i własnych odczuć.

  

Poza niezbędnymi elementami przekazywania wiedzy w formie wykładu i pogadanki, jako forma
nadrzędna była stosowana praca indywidualna (niekiedy tylko w grupach), różne ćwiczenia
inspirujące wyobraźnię i kreatywność, mające służyć rozwijaniu zdolności twórczych
uczestników projektu.

  

Początkowe zajęcia to było poznanie twórców podkarpackich, różnorodności ich praktyki
twórczej, poetyki, tematyki dzieł. Później stopniowo uczestnicy zajęć odkrywali elementy
warsztatu twórczego i podejmowali własne próby wypowiadania się poprzez formę poetycką,
tworzenie. Zajęcia doprowadziły do twórczego rozwoju uczestników projektu i przygotowały do
ich późniejszego samodoskonalenia. 

  

Dzięki uczestnictwu w warsztatach poetyckich seniorzy rozwinęli swoje zainteresowania
poetyckie, podnieśli swoje umiejętności z zakresu tworzenia poezji oraz wzrosła ich motywacja
do twórczości poetyckiej.

  

Po zakończeniu warsztatów poetyckich, Stowarzyszenie „Niżańskie Centrum Rozwoju”
zorganizowało wieczór poezji z zaproszonymi gośćmi, który odbył się dnia 19 września 2013
r. w siedzibie Klubu Seniora w Rudniku. Wśród zaproszonych gości byli prowadzący warsztaty
dziennikarskie  – Pan Konrad Sinica, prowadzący warsztaty poetyckie Pan Ryszard Mścisz oraz
Pani Małgorzata Żurecka a także przedstawicielki młodego pokolenia poetów – Katarzyna
Dąbek i Aneta Bąk. Po uroczystym wprowadzeniu poprowadzonym przez Pana Roberta
Bednarza oraz krótkim podsumowaniu przez Pana Sinicę i Pana Mścisza, odbyło się rozdanie
zaświadczeń dla uczestników warsztatów. Następnie odbyła się prezentacja twórczości
poetyckiej przez w.w. poetów, a także seniorów, którzy tworzą poezję. Swój debiut – przed
większą publicznością, mieli również seniorzy, którzy dzięki udziałowi w warsztatach poetyckich
odkryli w sobie poetę.
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Po zakończonym wieczorze poetyckim przy poczęstunku jego uczestnicy mieli możliwość
porozmawiać z zaproszonymi poetami.
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